Orador del Concilio de Trento : Quod audimus , quod vi

dimus , quod contractamus , quidni aperta voce ejus lau

dem testemur ? Pero quizá será mas á propósito referir

aquí lo que un Profesor Real predicó en tiempo pasado

á presencia de todas las Facultades congregadas cerca del

mausoleo de Santo Tomas. Oiganse las palabras de este

Teólogo Jesuita ¹ .

•

THE

Inter nascentem Dominici familiam , novamque Aca

demiam arcta quædam intercessit necessitudo , ut Tolosa,

que Sancto Dominico Apostolo suo religionem catholicam

debet , debeat etiam Academiam , non diu post filiorum

Sancti Dominici operá institutam , restitutamque per sui

Ordinis viros academicos , qui illam rexerunt , et illus

trarunt. Inde est quòd in Ecclesia Sancti Dominici suos

>

1 T. 1. in Summam Div. Thom.

2 R. P. J. Silvest. in Orat. coram Univers. babità et ipsi

mandata.

•
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Academia coetus habeat : cogit enim etiam nunc Domini

cus quos ante cogebat , et qui Tolosanos ad communem

fidei causam olim per se accendebat Doctores suorum

hodie exemplo et fervore accendit. Sed divinum hunc ar

dorem nutrit dignissimus Dominici filius Sanctus Thomas,

ille Schola Angelus , ille quem nullus usquam sinistræ sus

picionis rumor aspersit , ille fidei scutum inexpugnabile,

et clypeus Ecclesia adversariis terribilis. Totus vester

est , de Aquino , si ausim dicere , factus Tolosas ; et jam

pridem de Sorbona , quam olim tantoperè illustravit , in

Academiam Tolosanam feliciter cooptatus , adeo ut Aca.

demia Tolosana supra omnis orbis Academias , Academia

Sancti Thome appellari debeat. Cùm enim coram ejus ve

nerandis reliquiis supplex et frequens procumbit , sacrum

ignem de frigidis ejus cineribus spirantem excipit ; et non

solùm corpus, sub hoc augustissimo , et inter mundi mi

racula recensito mausolæo , servatum , sed etiam spiritum

habet, doctrinam Sancti Thoma profitens et propria sponte,

et voluntate Pontificum, qui Sanctissimum Doctorem Aca

demia Tolosana ducem , et Doctorem præfecerunt. Que

es decir : Siempre ha habido una estrechísima union en

tre la Orden de Santo Domingo y la Universidad de

»Tolosa. A los fervorosos sermones de Domingo su 'Apos

» tol era á los que ya debia esta ciudad la conservacion

.

"

en

de su fe y de la religion católica ; pero despues en bre

» ve fué deudora del establecimiento de su Universidad al

» zelo de muchos Doctores de esta Orden, que trabajáron en

» adelante restablecerla , y que la gobernáron é ilustrá